令和５年４月４日

学 校 長  殿

岡 山 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

                               会   長    田  中   薫

岡山県高等学校体育連盟ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ専門部

                             部   長    森   尚  貴

                                岡 山 県 バ ド ミ ン ト ン 協 会

                               会   長   荒  木  雷  太

                                    （公印省略）

令和５年度 岡山県高等学校バドミントン競技春季大会

兼 第７８回国民体育大会第1次予選会

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりバドミントン競技発展のため、ご理解とご協力

をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、標記大会を下記のように開催いたしますので、貴校関係職員・生徒の派遣方よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 主 催  岡山県高等学校体育連盟・岡山県教育委員会・岡山県バドミントン協会

２ 主 管  岡山県高等学校体育連盟バドミントン部

３ 期 日  令和５年４月２２日（土）・２３日（日） 両日とも ９時００分～

４ 会 場  ◇男子（２２日）    岡山市総合文化体育館

                    岡山市南区浦安南町４９３－２ (℡ 086-263-7474)

       ◇女子（２２日）    笠岡総合体育館

                    笠岡市平成町６３－２ (℡ 0865-69-6622)

       ◇男女とも（２３日）  岡山市総合文化体育館

                    岡山市南区浦安南町４９３－２ (℡ 086-263-7474)

５ 競技方法  いずれもトーナメント戦方式による。

  種目（個人対抗）

ア． シングルスを行なう。

イ． 選手変更はいかなる場合も認めない。

６ 参加資格  令和５年度登録済の者、または，申請中の者。

        年齢は平成１６年４月２日以降に出生した者。

        ただし、津山工業高等専門学校は，３学年までとする。

７ 参加申込  期 日  ４月１３日（木）必着厳守（※デジタルデータのみ）

        申込先  各地区常任委員代表者へ（別紙参照）

・今大会は、デジタルデータのみ提出してください。

印刷した申込用紙は郵送の必要はありません。

・申込書は高体連バド部ＨＰ上にエントリーフォーム有り。

必ずダウンロードしてから作成してください。

８ 持参ｼｬﾄﾙｺｯｸ  第２種検定合格球（水鳥）以上を受付時に提出してください。

          シングルス・・・１人１個 （温度表示番号：４番または３番）

※棄権した場合も必要です。

９ プログラム冊子  今大会はプログラム冊子の販売はありません。

高体連専門部ホームページよりダウンロードし、必要数を印刷してください。

１０ 開会式      競技開始前までに生徒代表と共に受付を行なうこと。受付のない場合には競技できない。

（開始式）

１１ 組み合わせ会議     日 時： ４月１９日（水） ９時３０分～

               場 所： 岡山県立水島工業高等学校

                   （※各地区代表の常任委員で行う）

１２ その他

（１）競技時の服装は、相手又は観客に不快な感じを与えないようなウエアー・シューズを着用すること。

色付きの着衣を使用する場合及びシューズは、(公財)日本バドミントン協会の審査合格品とする。上衣

の背面中央に必ず「高等学校名」及び「県名」を日本文字で明記し、文字の色は上衣に鮮明に映えるも

のとする。[上段：学校名、下段：県名] ゼッケンを使用する場合は、白い布地で縦１５ｃｍ・横３０

ｃｍの大きさを基準とする。（総会資料の

(例)

 倉 敷 翠 松

岡 山

（ゼッケンの場合の文字の色は、黒色又は濃紺色とする）

（２）ベスト６４に進出した者は県総体兼国体２次予選への出場権を得る。

（３）審判は選手相互で行うので、各校で十分に審判技術を熟知しておくこと。

（４）この大会は（公財）日本バドミントン協会の競技規則並びに同大会運営規定による。

（５）申込期日・組み合わせ会議・大会期日が接近していますので、申し込み等手違いのないようにお願いし

ます。

（６）顧問の移動があった場合には、確実な事務引継ぎをよろしくお願いします。

１３ 新型コロナウイルス感染症対策について

（１）本大会は岡山県高等学校体育連盟バドミントン専門部大会開催に向けた感染拡大予防ガイドラインに沿

って行います。※ガイドラインは県高体連バドミントン部HPでご確認ください。

（２）役員・選手全員に会場に入る前にチェックリストの提出を求めます。回答によっては入場をお断りする

場合もあります。※チェックリストについては県高体連バドミントン部HPからダウンロードし、お使い

ください。

（３）大会会場への一般観客の入場については、４月１９日（水）の組み合わせ会議後に連絡させていただき

ます。

（４）会場内の新型コロナウイルス感染症対策（入場時の手指の消毒・マスク着用の指示・ソーシャルディス

タンスを取らせる等）はできるだけ実施しておりますが、各学校で再度選手に徹底させてください。ま

た、会場内では引率教員が自校の選手の指導については責任を持って行ってください。

（５）なお、新型コロナウイルス感染症の今後さらなる拡大によっては、各校からの出場人数を制限するなど

大会内容等を変更させていただく場合もございますのでご了承ください。